Anselmi Bandurii notæ.

(27) Γαληνοῦ κυαίστορος. Γαληνοῦ simpliciter habet Codinus, Anonymus vero nosler, καὶ Γάλλου, cujus lectionem cæteris præfero.

(28) Ἐν τῷ καλούμενῳ Ὀρεῖ. Id est, statuam meriti ad Horologium ut vocant. Paulo diversa in Codino habentur: Στήλην ἤξιώθη τιμηθῆναι ἐν καλούμενῳ Ὀρεῖ, ὃ τινες καὶ Μόδιον καλοῦσιν. Ἦν δὲ καλὸν ὠρολόγιον, ἔνθα νῦν ἴστανται κίονες καὶ ἀψὲς πρὸς τὸν λεγόμενον οἶκον Κρατεροῦ. Ἐνθα ἴσταντο καὶ μῦθος χαλκοῦς, καὶ ὠρολον, καὶ δύο χεῖρες χαλκαὶ ἐπ' ἀκοντίων. Sed Lambecius, nulla mss. auctoritate fultus, ex sola conjectura, licet sæpe alias vir doctus eruditus ac ingeniosus offerat, hic omnia confundit; legendum quippe ipse sic putat: Στήλην ἤξιώθη τιμηθῆναι ἐν τῷ καλούμενῳ Ὀρεῖ, ὃ τινες καὶ Μόδιον καλοῦσιν. Ἦν δὲ πάλαι ὠρολον, ἔνθα νῦν ἴστανται κίονες καὶ ἀψὲς πρὸς τὸν λεγόμενον οἶκον Κρατεροῦ. Ἐνθα ἴσταντο καὶ μῦθος χαλκοῦς, καὶ ὠρολόγιον, καὶ δύο χεῖρες χαλκαὶ ἐπ' ἀκοντίων. Sensus, inquit, est, purum Fori Constantini nuncupatum horreum, inde nomen habuisse quod antiquitus ibi fuisset horreum, cujus loco postea columnæ erectæ sunt, et arcus orientalis fori, alias dictus AMBUSTRIANI, supra quem horologium æreum Cysico allatum, et exemplum æreum modii cumulatæ, a Valentiniano instituti, et duæ manus æræ hastis infixæ et ipsius Valentiniani imperatoris statua, et simulacrum æreum Fortiunæ urbis collocata erant. Gratis hæc Lambecius ut reliqua ibidem asserit; Suidam citat, sed Suidæ textu nullus corruptior; Æmilii Posti interpretatio sæpe claudicat, uti pluribus alias monuimus, necnon in Præfatione generali. Ipse ex cod. Reg. I lego, ἐν τῷ καλούμενῳ Ὀρεῖ, et red-

do, ad horologium ut vocant; et paulo infra, ἔνθα ἴστανται καὶ ὁ χαλκοῦς μῦθος, καὶ τὸ Ὀρεῖον, καὶ δύο χεῖρες χαλκαὶ ἐπ' ἀκοντίων. II est, ibidem existat modius æneus seu horologium ac duæ manus æræ hastæ infixæ. Hac quidem lectione confirmatur superior et vice versa. Ὀρεῖον vero, hic spiritu denso scribitur quasi ἀπὸ τῆς ὥρας, hora, et significat horologium; sed hæc plus satis de re haud magni momenti, et ubi nulla argumenta certa suppetant.

(28*) Τότε γὰρ ἀρχηγόν Μοδίον τῶν ἐν Κωνσταντινουπόλει οἰκούντων ἀνθρευθήθη. Διὰ τοῦτο τοῦ ἀργύρου, etc. Videlicet, tunc enim primum modii usus Constantinopolitanis cæpit; atque ideo cum argentei pretium constituisset, argenteum ab initio nomisma percussum est. Lambecius vero vertit, tunc enim modiorum usus Constantinopoli cæpit: principio autem modius ille ex argento factus erat. In Suida paulo diversa habentur, sed quæ favent nostræ interpretationi; τοῦτο δὲ ἐνομοθέτησεν Οὐαλεντινιανῶς, πεπράσχεσθαι τὸν οἶκον μολοῦς δώδεκα τῷ νομισματι. Lege statuit Valentinianus frumenti duodecim modios numismate vendi. Suidas loquitur forsan de nomismate argenteo vel aureo vel majoris ponderis, et ideo ait duodecim modios nomismate vendi Valentinianum statuisse. Anonymus vero et Chronographus de nomismate minoris ponderis, vel inferioris materiæ: alia quippe et alia τοῦ νομισμάτος fuit materia et pondus: nam et æreum atque etiam aurum nomisma fuisse legitur.